de  Benefícios  Eventuais,  na  modalidade  fundo  a  fundo,  com  recursos oriundos  de
suplementação orçamentária, para apoio a trabalhadores/comerciantes que atuam nas praias
em  13  municípios  da  costa  pernambucana,  com cofinanciamento  na ordem  de  R$
2.985.660,00 (dois milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, e seiscentos e sessenta reais)
para o cofinanciamento por meio do Sistema de transferência de recursos financeiros do
FEAS, para o FMAS. O valor de referência para o cofinanciamento de cada município teve
por base o cadastro prévio apresentado pelos municípios que identificou 5.529 (cinco mil,
quinhentos  e  vinte  e  nove)  trabalhadores  dos  municípios  da costa  pernambucana,
excetuando o município de Barreiros que informou não possuir cadastro a apresentar, e deve
ser pago em três parcelas de igual valor, conforme detalhado  no  anexo  único  desta
resolução,  que  serão  desatinados  para  os  barraqueiros, quiosqueiros,  vendedores

[...]

Rio  Formoso om  122  trabalhadores  cadastrados;  São  José  da  Coroa  Grande  com  59
trabalhadores cadastrados; Sirinhaém com 70 trabalhadores cadastrados; e Tamandaré com
371 trabalhadores cadastrados, fazendo um total geral de 5.529 trabalhadores cadastrados e
um total por parcelas de R$ 995.220,00( novecentos e noventa e cinco mil e duzentos e vinte
reais). Os valores detalhados de cada município por parcela e a resolução na integra estará
postado  no  site  do  SIGAS/PE  para  consultas. O  Secretário Sileno  Guedes  reforça a
importância desse pleito diante da pandemia para os municípios aqui  descriminados.;

[...]

07/06/2021  que pactua a reprogramação de saldo dos recursos cofinanciados por meio do
Sistema de Transferência Fundo a Fundo, dos municípios de Afogados da Ingazeira e Bom
Jardim para PAIF/CRAS, advindos de programas e serviços que não estão em

funcionamento para Centro da Juventude no valor de R$ 80.769,73 (oitenta mil, setecentos
e sessenta e nove reais, e setenta e três centavos), e para o município de Bom Jardim, com
recursos recursos advindos do cofinanciamento para Programa de Inclusão Produtiva PE no
Batente, na ordem de R$ 2.396,82 (dois mil, trezentos e noventa e seis reais, e oitenta e
dois centavos), ambos redirecionados para o cofinanciamento do Serviço de Proteção e
Atendimento  Integral  à  Família  PAIF  executado no âmbito do CRAS. Os conselheiros
aprovaram por unanimidade a resolução.; 3- Resolução CIB nº 08 DE 07/06/2021 – Essa